АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ЧИТИНСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «24» июня 2021 года                                                  № 1202

Об утверждении перечня объектов
капитального строительства, в целях
архитектурно-строительного проектирования,
строительства, реконструкции, капитального
ремонта которых применяются отдельные
особенности осуществления закупок и
исполнения контрактов, предусмотренные
законодательством о контрактной системе в
сфере закупок товаров, работ, услуг для
обеспечения муниципальных нужд.

В целях повышения эффективности и результативности осуществления закупок

товаров, работ, услуг при реализации национальных проектов, перечень которых
утвержден Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2018 года № 204 «О
национальных целях и стратегических задачах развития Российской Федерации на
период до 2024 года», руководствуясь частью 55 статьи 112 Федерального закона от 5
апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ,
услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», статьей 25 Устава
муниципального района «Читинский район», администрация муниципального района
«Читинский район»

п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить перечень объектов капитального строительства, в целях
архитектурно-строительного проектирования, строительства которых применяются
особенности осуществления закупок и исполнения контрактов, предусмотренные
частями 56 - 63 статьи 112 Федерального закона от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд».
2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального
опубликования (обнародования).

3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте муниципального
района «Читинский район» в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».

И.о. главы муниципального района
«Читинский район»                                                                                           Ю.В.Жукова

Приложение № 1

к постановлению администрации
муниципального района

«Читинский район»
от «24» июня 2021 года № 1202

Перечень объектов капитального строительства,
в целях архитектурно-строительного проектирования, строительства которых
применяются особенности осуществления закупок и исполнения контрактов,

предусмотренные частями 56 – 63 статьи 112 Федерального закона
от 05.04.2012 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ,

услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

1. В рамках Регионального проекта «Содействие занятости женщин – создание
условий дошкольного образования для детей в возрасте до трех лет», государственной
программы Забайкальского края «Развитие образования Забайкальского края на 2014-
2025 годы», утвержденной постановлением Правительства Забайкальского края от
24.04.2014 г. № 225, подлежит строительству в Читинском районе Забайкальского
края:

Пристройка к ДОО МДОУ детский сад «Светлячок» в пгт. Атамановка,
Читинского района, Забайкальского края на 36 мест.